
COPIA

Comune di UGGIANO LA CHIESA
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 20 DEL 20/02/2026

OGGETTO:  REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 22 E 23 MARZO 2026. DELIMITAZIONE , 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN 
PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM.

Pareri art. 49 T.U. D.Lgs. n.267/2000

REGOLARITA’ TECNICA

Parere Favorevole del 20/02/2026

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Alberto Antonio CAPRARO

L’anno 2026 il giorno 20 del mese di FEBBRAIO alle ore 14:57, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita, nei modi e forme di legge, la 
Giunta Comunale nelle persone dei seguenti signori:

Presenti Assenti

1 DE PAOLA Stefano Andrea Sì

2 LEO Luca Sì

3 MINOSI Francesca Sì

4 CHIATANTE Stefania Sì

5 SISINNI Vincenzo Sì

Partecipa Il Segretario Generale Dott.ssa Serena Gubello.

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Totale presenti 4 Totale assenti 1

Delibera di G.C. N° 20 del 20/02/2026 - Pag 1 di 4



COPIA

Si dà atto che, in occasione della seduta odierna, il Segretario Comunale si trova presso la sede municipale. Il  
Sindaco, il Vicesindaco Luca Leo, gli Assessori Francesca Minosi e Vincenzo Sisinni si trovano in luoghi 
diversi  rispetto alla sede municipale e in luoghi  diversi tra loro. Tutti  i  partecipanti  risultano collegati  in  
modalità  telematica  attraverso  idonei  strumenti  che  ne  consentono  l'identificazione,  permettendo  la 
comunicazione  in  tempo  reale  a  due  vie  e,  conseguentemente,  il  collegamento  simultaneo  tra  gli  stessi  
partecipanti,  in  ossequio  a  quanto  previsto  dall'Appendice  al  Regolamento  del  Consiglio  Comunale 
"Disciplina delle sedute del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in videoconferenza" approvata con 
deliberazione del C.C. n. 17 del 15/07/2022. E' assente l'Assessore Stefania Chiatante.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche e integrazioni;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 16 in data 18/02/2026, dichiarata immediatamente  
eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei  
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

VISTE le  n.8  domande  (di  cui  n.2  dello  stesso  partito  politico),  pervenute  nei  termini  di  legge  ,  per  
l'assegnazione degli spazi, depositate agli atti d’ufficio;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e 
integrazioni;

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito  
l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

VISTA la  circolare  n.  1943/V,  emanata  dalla  Direzione generale  dell’amministrazione civile  –  Direzione 
centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

VISTE le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale Prefettura-U.T.G;

ACQUISITO il  parere  di  regolarità  tecnica  da  parte  del  Responsabile del  servizio interessato,  ai  sensi  
dell'art.49 del D. Lgs. n.267/2000;

Con voto unanime espresso nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
si intendono qui interamente trascritte;

2. di prendere atto che  nei termini  di legge sono pervenute n.8 domande (di cui  n.2 dello stesso 
partito politico) per l'assegnazione degli spazi, depositate agli atti d’ufficio;

3. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri  
due di altezza per metri sette di base;

4. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 7 (sette) distinte sezioni aventi le dimensioni di metri  
2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso  

Delibera di G.C. N° 20 del 20/02/2026 - Pag 2 di 4



COPIA

destra, su di una sola linea orizzontale;

5. di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto che segue:

N. d’ordine 
della sezione di 

spazio

PARTITO, GRUPPO POLITICO
O COMITATO PROMOTORE

ANNOTAZIONI

1 MOVIMENTO 5 STELLE Prot. n.1623/2026

2 COMITATO 15 PER IL NO Prot. n. 1632/2026

3 ALLEANZA VERDI SINISTRA Prot. n. 1650/2026

4 FORZA ITALIA Prot. n. 1653/2026

5 PARTITO DEMOCRATICO Prot. n. 1674/2026

6 COMITATO SÌ RIFORMA Prot. n. 1694/2026

7 FRATELLI D'ITALIA
n. 2 richieste pervenute (prot. 

1695/2026 e prot. n.1698/2026)

Infine
LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:
“Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente  
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”;

Con voto unanime espresso nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 20 del 20/02/2026 - Pag 3 di 4



COPIA

Di quanto innanzi si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

SINDACO
F.to Stefano Andrea DE PAOLA

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Serena Gubello

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Uggiano la Chiesa, li 20/02/2026

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Serena Gubello

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

Reg. n. 204

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio  il giorno 24/02/2026 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, addì 24/02/2026

IL MESSO COMUNALE
F.to Lorenzo PERRONE

_____________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Uggiano la Chiesa

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Uggiano la Chiesa
Il Segretario Generale

_________

Delibera di G.C. N° 20 del 20/02/2026 - Pag 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE
	ANNOTAZIONI
	Prot. n.1623/2026
	Prot. n. 1632/2026
	Prot. n. 1650/2026
	Prot. n. 1653/2026

	Prot. n. 1674/2026
	Prot. n. 1694/2026
	n. 2 richieste pervenute (prot. 1695/2026 e prot. n.1698/2026)


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

